Passages parallèles  : Avranches BM, 211, f. 77r (Annales[ox])  ; Avranches BM, 214, uc 3, p. 28 
(Martyrologe[oy]) ; Avranches BM, 214, uc 3, p. 197[oz] ; Avranches BM, 214, uc 4, p. 74[pa] ; Avranches 
BM, 214, uc 4, p. 118 (?) ; Avranches BM, 214, uc 4, p. 126 (?) ; Avranches BM, 215, f. 160v[pb]. 
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IS  « bon » biffé après « Radulphe ».   | IT  « Y » ajouté dans l’interligne.   | IU  « l’an 1228 » 
ajouté dans l’interligne.   | IV  « ce cloistre fut par » biffé après « mineurs ».   | IW  « en 
ce lieu » biffé après « entretenir ».   | IX  « en » biffé après « Ardevon ».   | IY  « un » biffé 
après « 1235 ». 

hujus loci ».  [pc].  Avranches BM, 214, uc 3, p. 38 : « II 
nonas Martii. Anno Domini M CC XXVIII compressis sunt 
in hoc monte a ruina quatuor domorum pauperes utriusque 
sexus XXXVIII, exceptis multis qui semi mortui extracti sunt. » 
(Bouquet (éd.) 1840, 571). Voir aussi Les Curieuses recherches (ch. 
21 § 2).  [pd].  Nous n’avons pas trouvé l’acte mentionné. Voir 
aussi Les Curieuses recherches (ch. 21 § 7).  [pe].  L’original 
a été conservé (déposé au XIXe siècle au musée de la Société 
archéologique d’Avranches) ; une copie se trouve dans Avranches 
BM, 213, f. 168v : « Omnibus presentes litteras inspecturis, B. prior 
ecclesie S. Frigiani Lucanensis, totusque loci conventus, salutem 
in D.J.C. Cupientibus religiosis viris abbati et conventui monas-
terii Montis S. Michaelis de Periculo Maris eorum monasterium 
sanctorum patronicii decorari ut ipsorum intercessionibus ab 
imminentibus eis sepe periculis adjuvante Domino liberentur, ad 

peticionem et instanciam dilecti nostri fratris Johannis, monachi 
et noncii sui per eundem noncium Johannem : de manu beati 
Frigiani, de ligno quod fuit invetum in sepulcro eius, de pulvere 
ipsius, de reliquis sancti Ricardi regis Anglie, de crocea eius, 
de reliquiis b. Apost. Petri et Pauli, de brachio s. Mauricii, de 
reliquiiis sanctorum martyrum Cosme et Ypoliti, de brachio 
s. Zenonis ep. et conf., de sacerdotalibus indumentis beati 
Anselmi episcopi, de pulvere s. Trifonis mart., de reliquiis sancti 
Antigoni mart., de lapide super quo stelit beata et gloriosa virgo 
Maria, lactando filium suum quando venit ad templum cum 
J.C. Dei filio die purificationis, de lapide sepulchri Domini, vel 
Calvarie, vel quadragene, de columna ubi ligatus fuit Dominus 
antequam duceretur ad Crucem. Istorum reliquias, tam ilariter 
quam libenter duximus concedendas; quatinus ea reverencia et 
veneracione illas recipiant quod Deo et sanctis ipsis cedat, ad